GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Ata nº 6/2023
Reunião da Comissão de Justiça e Redação

Aos quinze dias do mês de março de 2023, reuniram-se no Gabinete do Vereador
Rafael Celestrin, na Câmara de Vereadores (R. Ararigbóia, 491, Centro, Térreo), os
senhores vereadores membros da Comissão, Claudemir Zanco - PL, Lindomar
Rodrigo Brandão - PP, Rodrigo José Correia - PODE, Rafael Celestrin - PSD e
Romulo Faggion – União. Na ocasião foram debatidos os Projetos de Lei nº 14/2023;
15/2023; 197/2022. Com relação ao Projeto de Lei nº 14/2023 (Institui a Semana do
Agronegócio no Município de Pato Branco), o projeto é de autoria da Vereadora
Thania Maria Caminski Gehlen e de relatoria do vereador Lindomar Rodrigo Brandão,
que exarou parecer favorável, sendo acompanhado pelos demais integrantes da
Comissão, concordando pela regimental tramitação do projeto de lei. Projeto de Lei
nº 15/2023 (Estabelece prioridade às mulheres vítimas de violência doméstica na
aquisição de casas populares originárias de programas habitacionais em que o
Município seja parte), é de autoria da Vereadora Thania Maria Caminski Gehlen e de
relatoria do vereador Claudemir Zanco, que após as discussões, optou por elaborar
um requerimento questionando a Assistência Social sobre o assunto. Projeto de Lei
nº 197/2022 (Cria o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos da Procuradoria-Geral
do Município de Pato Branco e dá outras providências), é de autoria do Executivo
Municipal e de relatoria do vereador Rafael Celestrin, que diante da apresentação do
Requerimento 335/2023, optou por aguardar a resposta do mesmo e ainda irá elaborar
outro Requerimento solicitando a lista de todos os Procuradores concursados do
Município. Sem mais para o momento foi lavrada a presente ata, onde os abaixo a
subcreveram.

Pato Branco, 15 de março de 2023.

		2023-03-15T17:33:39-0300

		2023-03-15T17:33:43-0300

		2023-03-15T17:36:10-0300

		2023-03-15T17:43:07-0300